宁夏紫光天化蛋氨酸有限责任公司文件
宁紫文〔2018〕134号                   签发人：杨君奎

关于中央环保督查第二组中卫市专项工作组

反馈检查问题的整改情况汇报

中卫市环境保护局：

2018年6月28日，中央环保督查中卫专项工作组到我公司进行环保督察，反馈了“公司生产车间蛋氨酸成品库房无组织气体未进行有组织收集治理”的问题。我公司端正整改态度，组成整改工作组，立即召开专项会议，制定整改方案并上报至市环保局。根据《关于中央环保督查中卫专项工作组反馈检查问题整改方案》，明确整改目标，落实整改责任，确保整改事项全面落实到位，开展各项整改工作。历时两月时间，于2018年8月20日完成整改任务。现将具体整改情况汇报如下：
一、成立整改工作组和督导组

宁夏紫光天化蛋氨酸有限责任公司成立整改工作组全面执行、落实和督导整改措施。

组  长：杨君奎（总经理）

副组长：刘帮林（常务副总）、杨  勇（副总经理）

        夏正宗（副总经理）

成  员：寇  铃（总经理助理）、曾  涛（总经理助理）

        陈治江（二分厂厂长）、张  胜（三分厂厂长）

        陈永泸（保障分厂厂长）

        刘  云（环境保护部经理）

二、整改方案

1、整改目标

针对“公司生产车间蛋氨酸成品库房无组织气体未进行有组织收集治理”问题，公司将对蛋氨酸成品库房无组织气体进行统一收集治理后达标排放。

2、整改措施

公司生产车间蛋氨酸成品库房为公司一、二期蛋氨酸包装及暂存场所，共两处。针对这个问题，公司制定如下整改措施：

（1）对两处场所中蛋氨酸包装区域上方增设无组织气体收集抽风管道系统；
（2）对两处场所分别增设1台抽风机，对无组织气体进行负压收集；
（3）对两处场所各增设1套布袋除尘系统,对蛋氨酸粉尘进行除尘回收；
（4）将除尘后的气体分别送至一、二期尾气末端治理系统处理。

三、按照整改方案，完成整改措施的情况

1、对一、二期蛋氨酸成品库房蛋氨酸包装区域上方增设无组织气体收集系统。

整改情况图片如下：

[image: image1.jpg]— 3 SR S \

s -

=

S e e R i B - =N
e A e ol S e SN e s i el

（红色区域内为一期生产车间蛋氨酸成品库新增无组织气体收集装置）
[image: image2.jpg]

（红色区域内为二期生产车间蛋氨酸成品库新增无组织气体收集装置）
2、在一、二期蛋氨酸成品库无组织气体收集系统后各增设1台引风机，对无组织气体进行抽风，确保室内形成微负压，防治气体外溢。

整改情况图片如下：

[image: image3.jpg]

（红色区域内为一期生产车间蛋氨酸成品库新增28000m3/h无组织气体引风机）
[image: image4.jpg]

（红色区域内为二期生产车间蛋氨酸成品库新增28000m3/h无组织气体引风机）

3、在两台引风机后各增设1套布袋除尘系统，对蛋氨酸粉尘进行除尘回收。

整改情况图片如下：

[image: image5.jpg]

（红色区域内为一期生产车间蛋氨酸成品库新增384m2无组织气体布袋除尘系统）

[image: image6.jpg]Bk S ——
§ ‘lﬂl O T

S 1

（红色区域内为二期生产车间蛋氨酸成品库新增384m2无组织气体布袋除尘系统）

4、将除尘后的气体分别送至公司原有一、二期尾气末端治理系统处理。

整改情况图片如下：

[image: image7.jpg]

（红色区域内为一期生产车间蛋氨酸成品库无组织气体接至末端治理管线）

[image: image8.jpg]

（红色区域内为二期生产车间蛋氨酸成品库无组织气体接至末端治理管线）
5、用彩钢板将一、二期生产车间蛋氨酸除尘系统进行全面封闭。

整改情况图片如下：

[image: image9.jpg]

（红色区域内为一期生产车间蛋氨酸成品库除尘系统厂房）
[image: image10.jpg]

（红色区域内为一期生产车间蛋氨酸成品库除尘系统厂房）

特此报告！
宁夏紫光天化蛋氨酸有限责任公司

  2018年8月24日
 主送：中卫市环境保护局。

 宁夏紫光天化蛋氨酸有限责任公司办公室    2018年8月24日印发
PAGE
- 2 -